

## Motion om besvarade motioner

Som bekant hanteras en del motioner genom att de blir besvarade, det vill säga att det som motionen efterfrågar redan arbetas med av någon förvaltning eller kanske ska hanteras i budgetprocessen. Det är under behandling på något sätt men vad händer sen? När det kommer till bifallna motioner ligger de på en bevakningslista och efter en viss tid får kommunfullmäktige information om hur långt man kommit med verkställandet av motionen. Vi tycker att man kunde göra på liknande sätt med besvarade motioner. Det skulle på ett påtagligt sätt öka transparensen i det politiska arbetet.

Miljöpartiet föreslår därför att:

besvarade motioner placeras på en bevakningslista och redovisas en gång om året till fullmäktige.

Maria Arwidson Miljöpartiet de gröna

## § 58 Svar på motion om att redovisa besvarade motioner

Diarienummer KS24/177

### Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.

### Beskrivning av ärendet

Maria Arwidson (MP) har lämnat in en motion i vilken hon föreslår att besvarade motioner ska placeras på en bevakningslista och en gång om året redovisas till fullmäktige.

I april varje år redovisas till kommunfullmäktige bifallna motioner som ännu inte blivit verkställda. Maria Arwidson önskar att även besvarade motioner redovisas på liknande sätt.

En motion kan bifallas, avslås eller anses vara besvarad. Det sistnämnda betyder oftast att motionärens förslag redan är under behandling, att det har genomförts, att frågan redan är under utredning eller att det finns någon annan förklaring till att motionen inte kan bifallas, men det är inte heller rätt att besluta om avslag.

Ibland händer det att motionären själv yrkar på att motionen ska anses vara besvarad istället för att avslås, och detta kan ha olika anledningar men oftast är det en del i det som brukar kallas det politiska spelet. Ibland yrkar majoriteten på att den ska anses vara besvarad istället för avslagen för att man ändå vill markera att det är ett bra förslag om än inte genomförbart.

Oavsett anledning till att en motion anses vara besvarad så kvarstår det faktum att det inte finns någon verkställighet att redovisa. Möjligtvis skulle en redovisning kunna ange hur långt man kommit i processen och så vidare, men besvarade motioner handlar inte sällan om komplexa frågor som tar lång tid att genomföra och risken med en bevakningslista är att de ligger kvar där i många år och det är tveksamt om det skulle bidra till att öka transparensen i det politiska arbetet. Istället måste det ligga i varje partis eget intresse att själva följa upp vad som händer med deras hjärtefrågor.

Ett vanligt exempel är att motionen ”hänvisas till budgetberedningen och därmed anses vara besvarad”. Detta beslut innebär att det är upp till budgetberedningen att avgöra om förslaget ska prioriteras eller inte. Partierna behöver själva följa upp vad som händer med de motioner som hänvisas till

budgetberedningen och att om så önskas i denna församling driva på för en prioritering. Det kan vara svårt för de partier som inte har en plats i budgetberedningen, men då får de driva frågan genom sina samverkanspartier.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen (KS 2024-09-11 § 89).

### **Kommunfullmäktiges behandling**

Maria Arwidson (MP) yrkar bifall till motionen och menar att förslaget på ett relativt enkelt sätt kan öka transparensen i kommunen, vilket skulle gynna både förtroendevalda och invånare.

Morgan Malmborg (HD) yrkar bifall till motionen.

Susanne Wahlström (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag om att avslå motionen. Det kan se ut som att detta är en enkel åtgärd men det är det inte. Det är väldigt mycket i en kommun som är pågående, och ofta används "besvarad" av just den anledningen. Att sammanställa detta blir en administrativ börda för förvaltningarna. All verksamhet följs ändå upp på annat sätt. Då är det lättare att den som är intresserad själv kontaktar förvaltningarna för att efterhöra hur det går i ett visst ärende eller en viss process.

Anders Rickman (L) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag om avslag.

### **Beslutsgång**

Ordföranden finner att det finns två förslag, dels kommunstyrelsens förslag om att avslå motionen och dels Maria Arwidson och Morgan Malmborgs förslag om att bifalla motionen. Ordföranden ställer proposition på de båda förslagen och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.

---